Let me try to reconstruct his argument. Although there is an infinite distance between God and creatures, and human beings therefore cannot know God, God is able to make Godself manifest. Whereas

³⁸ “Succurre igitur tu qui solus potes, propter te enim quem solum venerantur: in omni eo quod cuncti adorare videntur est hec emulatio. Nam nemo appetit in omni eo quod appetere videtur nisi bonum quod tu es, neque quisquam aliud omni intellectuali discursu querit quam verum quod tu es, quid querit viuens: nisi viuere, quid existens nisi esse. Tu ergo qui es dator vite et esse: es ille qui in diuersis ritibus differenter queri videris, et in diuersis nominibus nominaris, quoniam vt es manes omnibus incognitos et ineffabilis. Non enim qui infinita virtus es aliquid eorum es que creasti, nec potest creatura infinitatis tue conceptum comprehendere: cum finiti et infiniti nulla sit proportio, tu autem omnipotens deus potes te qui omni menti inuisibilis es: modo quo capi queas cui vis visibilem ostendere. Noli igitur amplius te occultare, domine sis propicius et ostende faciem tuam: et salui erunt omnes populi: qui amplius venam vite et eius dulcedinem parum etiam pregustatam deserere nequeunt, nam nemo a te recedit nisi quia te ignorat. Si sic facere dignaberis cessabit gladius et odii liuor et queque mala, et cognoscent omnes quomodo non est nisi vna religio in rituum varietate. Quod si forte hec differentia rituum tolli non poterit, aud non expedit: vt diuersitas sit deuotionis adauctio, quando quelibet regio suis cerimoniais quasi tibi regi gratioribus vigilantiorum operam impendet, saltem vt sicut tu unus es: vna sit religio et vnus latræ cultus.” Nicholas of Cusa, *De Pace Fidei* nos. 5-6 (ed. Wilpert (1967) o.c., I, 339-40), translation Bocken (2005), o.c., 174-75. Correction adapted from Jasper Hopkins, *Nicholas of Cusa' De Pace Fidei and Cribratio Alkorani: Translation and Analysis* (second edition Minneapolis 1994), 35.

Cusanus as a Christian Church leader and theologian would say that God *has* in fact manifested Himself in Christ, the representative of the religions who prays to God abstracts from this Christian revelation. He asks God to give such a revelation, so that the religions of the world may be united as God is one. Cusanus, however, has enough experience in politics to realize that in fact the differences will remain because of the different human customs, and therefore it may make sense to live with diversity as an incitement to spiritual emulation.³⁹